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Hän oli omin woiminsa lohonnut
yhtciskunnan kukkuloillc. Päätettyään
opinnot yliopistossa w. 1854 tuli hän
itse yliopistoou prowessoriksi 1860 ja
kutsuttitn siitä 1877 scnaattoriksi. Pie-
tarissa kuului hän 3 wuotta toimikun-
taan Suomen asioita warten, josta ke«
sälla nimitettiin lainwalwojan wirkaan.

Minen oli tyytywäisyysmaassamme,
kun tama tärkrä wirka uskottiin hänelle
Montgomeryn erottua siitä ja chdittiin-
pä jo huomata toisia periaatetta hanen
toiminnassa.

Nusi rikoslaki on suureksi osaksi ha-
nen käsialoja, samoin useat muutkin edis-
tytset lainsäädännön alalla. Wankien
kohtelu on suurimmaksi osaksi muodos«
dettu hanen ehdoduksiensa japeriatteiten-
sa mukaau. Ihmisyydcu tai humani°
suuden jaloja periaatteita hän lakimiehe
nä seurasi ja yhtä kunnioitettu oli hän
ihmisenä ja wirkamiehenäkin. Kansallis-
mieliselle oli hanen kuolemasta kahden
kertainen furu. lältään olihän 64 wuo-
den wanha.

Helsingin lehdet toiwat sunnuntaina
ooottamattoman sanoman, etta lainwal-
woja, senaattori K. K. Ehrström
on kuollut.

irtonaisia numeroita on
saatavana Melsingin9
Riiliimäen, Toijalan9
Hy^iukään ja Mäiiieeit-
liiinaii aseinilla.

Ilmoituksia.

Paitfi arkkipiispaa oli kokouksessa yh«
teensä 83 jäsentä, joista suomea puhui
43, ruotsia 20, sekä suomea etta ruotsia
6; niitä, jotka eiwät kertaakaan puhu-
neet, oli 4. Piispoista puhui Kuopion
piispa pelkkää suomea, Porwoon piispa
ruotsia. Hallituksen edusmies,senaatori
Mechelin käytti puhekielenä ruotsia,mutta
puhui jonkun kerran erittäin selwää suo«
meakin. Iliopiston ja howioikeuksien
edustajat haastoiwat pelkkää ruotsia.

Kolouksia ftidettiin ensi ailoina wer-
rattain harwoin, loppuaikoina jot'ikinen
päiwä, aamuin ja illoin: wälistä oli
kello yli 11:nillalla, kun kokous päät-
tyi.

Piispan istuimen muuttamista Por-
woosta Wiipuriin puolusti waliokunta.
Mutta hrat Alopaeus,Näbergh,Ström-
derg y.m. wastustiwat ja Westerlund,
Löfgren, Hynen ja Schwindt puolusti-
wat.

—
Hra Sarlin puolusti 4:nnen

hiippakunuan perustamista; mutta tahtoi
sen sijoitettawaksi keskemmäksi eli Lap-
peenrantaan. 43 oli 30 wastaan, jotka
tahtoiwat, etta perustettaisiin 4:s hiip-
pawnta, asia jätettiin pappiskokouksien
walmistettawaksi. Ehdotutsen tetijäpas-
tori E. Aergroth piti lirkkolainselwänä,

Katkismustoimikuntaan walittiiu ftiis<
pa Johansson, rowastit G. Dahlberg.
W. Helander, seminaarin johtaja Sund-
wall ja lehtori A. Bergroth sekä wara-
jäseuiksi rowasti B. Sarlin, leht. I.
Hedberg ja kirkkoherra K. Wilen.

Raamatunsuomennustoimikuntaan wa«
littiin prowessori Töttermanpiispa Jo-
hansson, k.«herra Nechardt, maist. Ste-
nij ja leht. Schwartzberg sekä warajä-
seniksi rowastit G. Forsman, N. lär-
winen ja maist. Pajula. Kielen tar-
kastajaksi päätettiinpyytää toht.A.Ge»
netziä, joka walwoisi myös katkismus»
painoksen kieltä.

Pitkänlaisen kestustclun jälkeen annet»
tim Kirkkolaki toimikunnalle se muutos
tehtäwäksi 450:nueu § suhteen, etta tir-
kolliskokouksia pidettäisiin joka s:s wuosi.

Herrain A. E. Granfelt'in, Petter-
sonin ja lärwisen anomus kiertokoulu-
jen edistämisestä ja järjestämisestä oli
saawuttanut waliokunnan kunnatuksen,
joka ehdotti, etta 6,000 m. wuosittain
kaytettäisiin kutakin hippakuntaa kohtaan
opettajain kehittämistä ja oppikirjain
aikaansaamista warten.

Seminaarin lehtorin Sundwall'in a-
nomus, etta asetcttaisiin kouluylihalli-
tukseen pappismicö uskonnonylitarkasta-
jaksi, joka oli tuomiokapitulien hywäk-
syttäwä, hyljättiin. Sitä puolusti hrat
Sundwall, Geitlin, Schwindt, lärwi-
nen ja Ekroos, mutta hrat Meurman,
Dahlberg, Lindstedt ja Strömbergwas-
tustiwat. Se hyljättiin isolla enem-
mistöllä.

Alihuomenna Tuorstama.
Kello i/yl? päiwäll» Kirkonkokaus sakaristossa

Kllo 5 j. p, p. Raittiusseuran jäsenten ynnä
Raittiuden ystäwäin kokous kansakoululla.

Huomenna Keökiwiikkona.
Kello ? j. pp. Anmskelu yhtiönylimiiärälnen

kokous.

sTänään Tiiötaina.
Päiwälista.

Mtrje igcfftngtstä.
Tänään loppuu täällä näyttely, jos-

sa maamme nuoren taiteilija-hengenluo-
mat kuwat ja taulut owat olleet yleisön
katseltawina,arwosteltawma. Tartoitan
Johannes Takåsen ja Avg. Uo t i«
lan taideteosten näyttely ä taide-
yhdistyksen salissa Korkeawuoren kadul°
la. He eiwät kumpikaan enää ole kuu-
lemassa niitä arwosteluja, joita yltälyl-
läisyyttä nauttiwa, taidetta ihailewa
ylcisö on lausuwa heidän töistään ja
toimistaan: Johannes Takanen makaa
Itaaliassa, wieraan maan powessa sit-
ten 30 p:stä syyskuuta 1885 ja samoin
August Uotila Ajaccion kirkkomaalla
Corsitan saaressa Maaliskuun 18 p:stä
1886.

Molemmat tcmpasi mciltä Tuo-
ni parhaimmassa miehuutensa ijässä,
Takanen oli näet 36 ja Uotila ainoas-
iaan 28 wuoden wanha. He oliwat
wastakkaisia luonteita siinä suhteessa,
etta edellinen yksinomaisesti harrasti
weistely- jamuowailutaidetta, jota was-
toin jällimäinen tåas yksinomaisesti tai-
demaalausta. Mutta sama henki heitä
molempia elähytti, sama into ja rakkaus
taiteesen ja isänmaahan oli molempain
pääomaisuuksia. Ja wäsymättömiä,uut-
teroita oliwat he siinä työssä, jonka
kerran, luonnonlahjojansa seuraten, oli-
wat elinmääräkseen walinneet, sen osoit-
taa meille se paljous taioeteoksia ja —
maalautsia, minkä he owat jälkeensä jät«
täneet. Takaselta on näyttclyssä yh-

Uotilan maalauksia on näytteillä ai-
ka joukko, luwultaan on mitä nim. 44.
Paljon ou siellä kuwia ja interiöörejä
etelemaiden elämästä, Ranskasta jaI-
taliasta, Nizzasta ja Ajacciosta, jotka
kyllä tuntuwat meistä jotentin onnistu-
neilta. Mutta tutumpiahan owat nu»

Ja mitä sanomme Uo tila st a,
Hämeen kansan seasta lähteneestä nuo-
rukaisesta? Hänestä emme tietysti woi
sanoa samaa kvin Takasesta, sekä sen-
tähden, etta hanen alansa on aiwan toi«
nen kvin myöskin siksi, ctt'ei Uotila eh»
tinyt, ja tuskinpa olisi koskaan woinut-
kaan saawuttaa sitä mainetta jataiteel-
lista kehkeymistä, jouka Takanen jo saa-
wutti.

teensä 60 eri taideteosta marmorista,
t. m. ja sitä paitse joukko erinomaisen
siewästi tehtyjä leikkauksta puuhun (he-
wosia, rukoilewia enkeleitä, kettu y. m.),
jotka hän on walmistanut poikasena, ol-
lessaan nom 14 wuotisena. On todel-
lakin havska tehtäwä, kun saa näin as-
te asteelta seurata taiteilijan kehitystä
ja werrata hanen alkuteelmiänsä, nii»
hm mestariluonnoksiin ja taideteoksiin,
joita hän taitonsa kehittyä onnähtäwäk-
semme tuonut. Siinä samme ensin nähdä,
mimmoisia hän aikaansaiKöpenhaminas-
sa opiskellessaan w.1867-1873, ja sit-
temmin järjestyksessäaikki nerintakuwkat,
muotokuwat,medaljongit y.m., jotkahän
walmisti Noomassa olcskellessaan wuo-
desta 1873 aina kuolemaansa asti w.
1885. Siellä saamme ihailla merelle
katselewan A ii n o n haaweksiwaa silmä»
ystä, kaiwolla seisowan Rebeckan
ihanaa muotoa, sydamat rusikoitsewan
Amori pojan lihawan pulleia lap-
sen muotoja ja huolettoman weitikka-
maista suunhymyä; siellä saamme näh-
dä wieretkäin Ale k s a n t e riIIul-
jaan wartalon siiuä asemassa, jossa ha-
nen wastainen muisto patsaansa esittää
hänet, ja nuoren, puolialastoman impys
sen, jonka hämyilewä, arastelewa kat-
santo jo kyllä selittaä, etta hän cnsi ter-
taa seisoo mallina taiteilijalle. I.W.
S ne llm a n'in miniatyyri°rintakuwa,
joka isonnettuna ja pronssiin walettu-
na pystytettiin Kuopiossa wiime kesä»
nä, seisoo siellä rumän, teräwäkaswoi-
sen ja kippuranenäisen, roomattaren
wierellä, jonka ilmestyminen tänne täy«
dellisten kaunottarien parissa todella
kummastuttaa meitä. Samoinnäemme
täällä pronssiin waletun Elias Lönn-
ro tin tutut kaswot, waitka oudolta
warmaan monestakin tuntui nähdä hä-
net frakissa ja leukaparratta, — runoilija
I.H. Erkon medaljonki-kuwan, Pie.
t ar i V r a h e n älykkäät, miettiwäiset
kaswot ja romaanin lukemisesta ajatuk-
siinsa waipuneen,kewytmieliscen asemaan
solahtaneen neidon sorean wartalon, ja.. . . niin, ja paljo, paljo muuta!

zoka Tnsta» M Perjantai aamupäiwälla, Kuu-
lutuksia ja ilmoituksia otetaanwastaanHämeen Sa-
nomainkirjapainossa ja kaupp.Lampen'inpuodissa-
Hinta IN pennia pieneltä riwiltä takasiwulla ja 15
p. etufiwulla. Ruotsalaiset suomennetaan ilman eri
maksoa.

Huom.l Kirjoitukset ja uutiset toimitukselle.

Lehtt ilmestyy:

Nistllwll Lokakuun 26 p. 1886N:o 86.

Toimittajll O. A. F. Lönnbohm.

ffämeenlinnan kaupungista.
Tilaushinnat owat:

lakamisft. Postitont- Asiamiesten
kcmftungissa tooreissa luona

'

kolo wuodclta 3: —p. 4: 2» p. 3: 90 p.
wuodelta 2: 50 p. 8: 52 p, 3: 17 p.

!/« wuodelta 1: 75 p. 2: 48 p. 2: 20 p.
V. wuodelta 1: —p. l: 43 p. i: 20 p

Iksityisnumerot 10 vennia.

Waikka näin lyhyesti on Pienessä
lehdessämme sopinut esittää kirkollisko-
kouksen waikutusta, huomaawat lukijat,
etta kokous ennätti lyhyessä ajassa suo-
rittaa paljon asioita, joilla on pysywä
arwo ja suuriwaikutus maamme edisty-
misecn. Mutta onpa arwattawasti e-
dusmiehillä ollut paljo työtäkin, eten-
kin niillä, jotka yleisten istuntojen wä-
lillä saiwat istua waliokmmissa, kirjoi»
tclla wastalauseita ja muita mietintöjä.
Tama aineiden nopea käytteleminen ja
päätteleminen käy selwätsi siitä, etta
Suomen tansa oli koettanut lähettää
edusmiehäksecn lykenewimmät ja etewim»
mät miehensä. Tulewaisuudea on tuo>
mittawa, missa määrässä kirkolliskokous
on tehnyt tulewaisuuden työtä.

etta kirkolliskokous woisi itse siitä ftäät-
täii japani wastalauseen. Piispanistui-
men muuttaminen Porwoosta Wiivu-
riin päätettiin 13 äänen enemmistöllä.
Pispa Alopaeus pani wastalauseen tä-
ta päätöstä wastaan.

Tama oli wiimeinen asia ja sen jäl-
keen julisti arkkipiispa kirkolliskokouksen
päätetyksi ja tawalliset loppumenot suo-
ritettiin.

Suurissa määrin hidastuttikokoutsen
toimia se seitka, cttä kaikki puheet kään-
nettiin toiselle kielelle. Kokouksen jäse-
nistä ci ollut kuitenkaan kvin yksi ainoa,
joka ci olisi ymmärtänyt suomea. Se
oli Ahwenan prowastitunnan maallikko»
edustaja, talollinen Söderberg.

Mitä lieltä kukin kokouksen jäsen käytti,
näkyy seuraawasta:

Puheenjohtaja,arkkipiispa,puhui tum»
paakin kieltä, lavsven terwehdys» sekä
Mhywäis-puheensa ensin suomeksi,sitten
ruotsiksi. Keskusteluja johtaessaan pu-
hui hän milloin mitäkin kieltä, joko sit-
ten itse kääntäen tahi tulkilla käännät-
täen puheensa toiselle kielelle. Keskus»
kustelukysymykset esittihän säännöllisesti
ensin suomeksi sitten ruotsiksi.



kollisiin matsuihinkin osaa ottamaan j.
n. e.

Kuwernööri kumosi silloin koko wero»
tusyritytsen ja wapautti yllämainitut
walitulsen tekijät kirkollismaksuista pää-
töksellään helmik. 20 p. 1883.

Nyt on jälleen täta päätöstä tunte-
matta ruwennut uusi kirkonisäntä kir-
kollisia maksuja perimään alipäälliköiltä,
joista muutamat lienewätkin tietämät-
tömyydessänsänäitä maksuja wähin suo-ritelleet. Kynä.

Hämeestä ja Uudelta»
maalta.— Tapaturmia: Lopelta kirjoittaa

nimimerkki A. B—n parista ikäwästä
seikasta. Pilpalan sahalla oli nimittäin
erään itsellisen lapsi wierähtänyt
koskeen tvisten lasten joukosta. Sitsi
myöhään wasta saatiin lapsi ylösett'ci
enää wironnut henkiin waikka wirottaa
koetettiin.

Sunnuntaina 10 päiw. lokakuuta tuli
jälleen lapsia Windalin jywämiehen luo
jossa waan 16 wuotias paika oli koto-
na. Lapset liitteli ja.katseli seinällä ole-
waa pyssyä, kunncs wihdoin poika ottisen käteensä ja tähtnsi Oliwia Nord'in
12 wuotiasta tyttöä ja laukaisi. Sm-
rans siitä oli,etta laftsiparkakaatui luol-
leena maahan.

— Ampuja joka ci tie-
tänyt pyssyn olewan latingissa, läksipa-
koon ja löydettiin kotwan perästä heinä-»
ladosta. Asiasta on pidetty nimismie-
hen tuttinto.

Tässäkin siis waroitus lapsen wanhem-mille walppauteen ja pyssynhoitajille
tarkkuuteen.- Tuomio. Kauppias K. E. Wal-
ta Walkeakoskelta tuomittiin Sääksmäen
ja Kalwolan kihlakmman oikeudessa t.
k. 15 p:nä 2:si kuukaudekst wankeuteen
siitä, etta hän palwellessaan kauppias
A. Selin'illa käytti petollisia teinoja
isäutäänsä kohtaan. Tyytymättömyyden
päätöstä wastaan ilmoitti wastaaja sekä
lantaja.— Apteekki awataan Pälkäneellä ensi
kuun alusta ja yhdistetään se puhelan-
galla Tampcreelle. Apteekkarin oikeutta
on hakenut prowiisori Friman. (F.)— Tulipalo. Hollolassa on Kar»
jainmäen talossa palannut asuinraken-
nus ja sauna 18 p. t. kuuta. Tuli
pääsi ehtoolla irti 4 wuotisen pojan
kautta, joka päre kadessä käwi pellawa
saunassa. Talo oli wakuuttamatta!

(U. S.)— Rouwa Vasilicr-Magelsen on
neiti Cajanuksen kanssa antanut wiime
wiikolla konsertteja Iywäskylässä ja
Tampereella. Turha lienee mainitakaau
etta hc owat kaikkialla saawuttanut yt-
simielisä kiitosta osakseen.— Oriweden ascman tulipalosta on
3,000 m. hiiltyneitä seteleita tarjottu
panklien lunastettawaksi, 2/g on lunastet-
tukin. Nautakaappi ci tässäkään kestä-
nyt tulen woimaa. (Finl.)— Lauttakylän postinhoitajatar nciti
Sandmark on wuodeksi saanut wirka-
wapauden ja rouwa E. Falck määrätty
sijaisekn. (Finl.)—

W. Palokunnalle Helsingissä on
ehdotettu 180,000 m. waltiolaina hy-
willä ehdoilla. D.)—

Arpajaisiötasokeain opiston hy,
wäksi Helsingissä owat tulot nousseetnom 12,000 m' (Finl.)—

BorgabladeNn toimittajatsi tu-
lee ensi wuoden alusta ylioppilas Ro-
stedt. (N. Pr.)

Kotimaalta.—
Aoulut. Kaksi suomenkielistä

kauftpakoulua on waltio perustanutItä-
Suomeen, loisen Wiipuriin, toisen Kuo-
pioon, tietää U. S.—

Suomen kansakoulujen isa Uno
Cygnaeus täytti hiljan 75 wuotta.

—
Uutteruntta wirastoiösa. Pe-rintöä on eräältä wangilta jäänyt 3

pennia ja ne on kuoleman jälkeen toi-
mitettu Turun kuwernöörin wirastoon
sielta perillisille lähetettäwiksi, tietää 31.
U. Pitkät wirkakirjeet 3 pennin wuoksi
ja aika synriisi tietysti näin huonoina
aikoina perillisille, jotka tällä kertaa ei-
wät warmaankaan perinnöstäriitele.

—
Waiwaiöhoidon järjestämiseen

on pyydetty neuwoja insinööri Helsin»giukselta m. m. Hämeenlinnaan,Hollo^laan, lämsään, Petäjäwedclle, Kajaa-
niin, Nurmekseen, Hailuotoon y. m.,
tietää Wasabl.

-- Runsaö kalansaaliö. Tämän
kuun 21 p. sai torppari A. Ojala pie-
nestä Sawijärwestä Hattulassa, nom
2V2 tynn. särkiä. Kalat oliwat pal-
kauneet katiskaan luultawasti wesilintu-
jen ajamina niin kvin saaliinsaaja ker-
toi. lärwessä on sywimmällä paikalla
waan nom kyynärän werta wettä, sillä
sitä kuuluu lasketun.—

K. Kuwalebti on ilmestynyt ja
sisältää m. m. Uuden kirkon kuwan Hel-
singissä, josta nätee, etta kirkosta tulee
kaksitorninen ja komea rakennus.— Tulipalo. Topenon kylässä Lo-
pella paloi 10 päiw. lokak. asuinhuone
Kalamajan Kulmalan torpasta. Siinä
meni koko torpan wiljawarat ja mun
omaisuus. Saunasta, joka oli raken-
nettu waromattomasti kyllä, asuinhuo-
neen kanssa seinätysten, pääsi tuli irti
öiseen aikaan. Edellisenä iltana oli
nim. saunassa, kylwetty. Kowa-on-
uisille owat naapurit wähän apua lah»
joitelleet ja hywä olisi, jos näin wilja-
wuonna muutkin ihmiset muistaisiwat
heitä.

Tässäkin on kehotus rakentamaan ko-
dat, saunat ja riihet kavas asuinhuo-
neista sekä wakuuttamaan omaisuus tu-
len waaroja wastaan. A. B— n.—

kehtori M. Gadd on kntsuttulisäiäseueksi taupunkien yleisen palowa-
kuutusyhtiön johtokuntaan toistaisetsi,
sittenkuin pormestaci Sohlman on ni-
mitetty senaattoriksi.—

Woimiötelunopettajakfi suoma-
laiseen lyseoon WiipuriSsa on nimitet»
ty hra M. Alfhan ja suomalaiseen al»
keiskouluun Porissa maisteri U. Saxen.—

Kielenkääntäjän wirkaa senaa-
tissa owat hakeneet m. m. hrat Lilius,
Palander, Dickhoff jaWelin ja owat he
paitsesenaatin kielenlääntäjiä,saancetkut«
sumuksen tullasenaattiin koetteeksi palwe-
lemaan 3 kuukautta kielenkääntäjäkont-
toorissa. Maalta hakeneet saawat täl-
ta ajalta 250 m. palkkiota kuukaudelta,
tietää U. S.

näytti hywin kauhistawalle, kvin siinä
palawat aineet oliwat hywin tulen tii-
hottawia. Roomu, jota oli laiturissa
kiini saatiin wähän ajan sisään upftoa-
maan weteen, kvin siihen hakattiin rei-
kä pohjaau, jonka tähoen lienee jäänyt
osa tulikiwestä palamatta. Tulen irti
pääsemiseen ci woida tietää syytä, waan
tawarahuoneesta se kumminkin sai al»
kunsa. Kaasuöljy, joka lewisi weden
päälle peljätti rannoilla asuwiakin pake-
nemaan pois.

Äänestyksessä oli nom 3:kertainen
enemmistö toht Genetzin ehdotuksenpuo-
lella ja yleensä nom 35 toht. Bart-
ramin ehdotuksen puolella, joista kuiten-
kin Vg oli nmna-anniskelu ja kauppa-
toimessa olewia tawalla tai toisella.
Siis kannatti sitä ehdotusta ainoastaun
11 henkeä, paitse asianomaisia. Ne,
jotka kannattiwat toht. Genetz'in lau-
suntoa, kirjoittiwat nimensä eri listaan
ja waikka niitä osa oli mennyt uloskin,
karttui nimiä siihen lähes sata. Samaa
listaa aiottaneen wielä liikutella kau-
punkilaisten kesken. Päätös tästäkan-
sankokouksesta, joka oli pikku waltiopäi-
wäin tapainen, tulee waltuusmiehillejätettäwäksi. Kvkouksessa johti puhetta
kamreeri Liukkonen japuheita suomensi
ja ruotsinsi toht. Genetz;useimmat kään-
siwät kuitenkin puheensa itse. Lääninkuwernööri,useita upseereja, naisia jo-
pa lapsiakin oli saapunut tähän mer-

— Wiinaasia. Kokouksessa seura-
huoneella oli wäkeä nom 250 henkeä,
joista eiwät kuitenkaan kaikki olleet
ääniwaltaisia.

Tohtori Genetz ehdoitti, etta wäki-
wiinain myönti ensi kesäkuuhun asti
fallittaisiin, jotta kauppijaat ehtisiwätmyödä warastonsa loppuun, ja etta sii-
tälukien wuodeksikiellettäisiinmyöntisekä
anniskelu. Tätakannattiwatkeskustelus-sa herrat Peterson, Geitlin, Wigreil,
Vlomstedt, neidet Lilius ja Wetterhoff
sekä työmies Puranen.

Tohtori Vartram jälleen arweli,etta
käytännöllisempää olisi salakapakoimi-sen, salakuljetuksen y. m. s. rikosten
wälttämiseksi, etta. myöntiaika supiste-
taan ja itse myönti ja anniskelurajoi-
tetaan yhteen paikkaan ja uskotaan yh-
tiölle. Häntä kannattiwat keskustelus-
fa herrat Srömberg ja Bremer. Ai-
noastaan herra Borgenström kannatti
melkein entistä tapaa, jonkakautta kau-
pungilla anniskelusta on niin suurihyöty, mutta sitä katsantotapaa was-
tustiwat hrat Peterson, Vlomstedt ja
Geitlin huomauttaen, ettei sowi juop-
poraukoilla maksattaa werojaan.

Oämeenlinnasta.

Suomalaiset maisemat, joihin taiteilija
on ottanut aihetta milloinkotipitäjäötään
Urjalasta (Nutaiärwi), milloin Helsin-
gin tai Lowiisan saaristosta ja milloin
Wallinkosken wahtoawista hyrskyistä,
Imatran alapuolella. Niissä tunnem-
me huokuwan kotimaisen luonnon rait-
lauden ja olemme kuulewinamme koti»
kuusten kohinaa, öman järwenlaineideu
tuttua loisketta Suomen rannikoille. —
On moitittu A. Uotilaa siitä, ett'eiwät
hanen wäritytsensä oikein harmonieeraa,
ja etta hän usein maalaa esim. taiwaan
niin omituiseksi, ett'ci katsoja woi muis-
tutella sitä sellaisena nähneensä, jotense hänestä siis tuntuu hiukan luonnot-
tomalta. Emmekä melään woineet,par-
haalla tahdollammekaan, wäittää etta se
sekawan wärin taiwas, jonka taiteilija
taulussaan .Kalastajia Wälimerellä"
on maalannut, woisi olla luonnon tai-
waan mukailu. Samoin oli hanen wii-
meisessä suuressa taulussaankin (Nuo-
tanweto Korsikan rannikoilla); jossa ih-
miskaswot oliwat mielestäni oikcin on»
nistuneet ja tyypilliset ja meriwesi ai«
wanluonnollinen, mutta taiwas hiukan
omituinen. Mutta sen sijaan owat ha-nen kuutamonsa mita wiehättäwimpiä
ja ihmisfaswoissa huomaa usenkin ka-
rakteristiset ominaisuudet muutamin piir-
tein kuwatulsi. Muotokuwien joukossa
näimme m. m. taiteilijan isäwainajankin
(talonpoika Antti Uotila f 1886), joka
näyttää hywin onnistuneelta.

Olemme jo ehkä liianlin laweastiker-
toneet tästä näyttelystä, jota katsomas-sa esim. wiimeisen edellimmäiseuä ftäi-
wänä oli käynyt summaton ihmisjouk-
ko, nom 300 henleä. Ne owat mielui-
sia nautintoja nnmä taideteotset T, yh-
distyfscn saleissa, muttakyllä ne samal-
lo muistuttawat siitä armottomuudesta,
jolla kohtalo meidän taiteilija>lahioja
useinkiu on kosketellut. K. A. L.

Kirkollisitzta maksuiöta.
Hämeenlinnan 7:nnen tarkt'ampuja

pataljoonan wääpelit, warusmestarit a-
lapäälliköt ja torwensoittajat tekiwät w.
!882 marraskuulla walituksen kuwer-
nööriin siitä, etta heiltä waadittiin kir-
kollisia maksuja niinkuin muiltakin kau-
punkilaisilta ja ftyysiwät tulla wapaute-
tuksi siitä sillä perustuksella, etta he owat
ftataljoonan saarnaajan hoidon alaisia.
Sitä paitse eiwät he pidä jumalanpal-
weluksia kaupungin kirkossa. Myöökin
wapauttaa asewelwollisuuslain 15§hei-
dät kaikista persoonallisista ulosteoista.
Täta puolusti Turun tuomiokapituli,
waitka Hämeenlinnan seurakmtta, jota
kuulusteltiin, tahtoi lukca walittajat seu-
rakuntaansa samoin kvin heidän saar-
naajansa ja etta kaikkien scurakuntansahenkikirjoissa olewat tulee kirkontirjoihin
merkitä ja owat samalla welkapäät kir«

— Walkeakoskelta on ruwetturun-
saastituomaan paperimassaa tänne, tääl-
tä rautateitse Wenäjälle wictäwätsi ja
Helsingistä päin on jälleen Walkeakos-
kelle kuljetettu kalkkikiweä. Tämäkinon
seurauksena wilkastuncesta liikkeestä mai°
nitulla tehtaalla.—

Ruotsinkielellä ci Ewonmetsän-
wartija koulussa nauttinut wiime par»
westa opetusta kvin yksi oppilas. Mui-
ta 11 opetettiin suometsi. Opetus käy
niin,etta fåmälta tunnilla selitelläanwuv'
roon ruotsiksi samat asiat.— Tulipalo. Nokian paperitehtaal-
ta kirjoitetaan meille: Täällä paloi t.
t. 21 p. klo 8 ehtoolla yksi roomu las-
tattu tulikiwellä ja nom 1600 kannulla
kaasuöljyä; ynnälaiwalaituri ja tawara»
Huonejasoo puutaa papcria. Wahinlonousee nom 7000 mk paitoille. Palo

— Talwienteitä. Urho lakkaawii-
kon lopulla kulkemasta Sääksmäellä, liikc
lakkaa myös Päijänteellä.— Hämeenläänissä on nyt kansa»
koulu joka kurmassa. Mityiset owat
nimittäin,niin kertooU.S.,saaneetKuo-
reweteen koulun toimeen ja se alkaa wai-
kutuksensa cnsi kuun alusta tal. W.Eng-
strömin talossa. Opettajaksi on otettu
Henriika Matkönen Kymölän seminaa-
rista.

—
Rakennusasioita. Äkermannin

kiwirakennns apteekkari Pomoell'in kar-
tanossa on jo ehtinyt wesikaton alle.
Tämäkin rakennus aliettiin wastakewät
kesällä. Kattolewyt tähän, edelliseen ja
raastuwan rakennutseen on ostettu
öman maan tehtaista, on meille huo-
mautettu.

killiseen kokoukseen, jonkapäätöksetosot-tiwat, etta Suomen kansalla on elin-
woimia halva jakykyä pyrkiä eteenpäin.
Walitettawasti ci tila salli kertoa a-
siasta laajemmalti.—

W. Palokunnan syyskokouksessa
oli nom 100 henkeä läsnä. Tilintar-
kastajiksi walittiin herrat Peterson ja
Bonsdorff. — Kilpasoutua edistääkseen
päätti kunta,etta sen komppanian sou-
tajain nimet pannaan eri kirjaan, jotka
soudussa kulloinkin woittaa. Kunnan
päällikön hra Idestam'in sijaan, joka
oli ilmoittanut eroawansa oli ehdotettusanomissa hrat L. Wigren ja C. H.Wallenius, mutta päätettiin wieläkoet-
taasaada hänet jäämään wirkaan. Sun-
nuntaina klo 5 käwikin palokunta soi-
ton ja lipun kanssa häntä terwehti-timässä kotonaan ja sittenkuin hra Ide-stam oli suostunut wastaan ottamaan
päällikön wiran,marssittiin seurahuo-neelle, jossa päälliköt ja johtokunta
päättuvät päiwän illallisilla.— Kirkonkokouöpidetään ensi tuors-
taina sakaristossa. Kts. ilmoitusta ta-
kasiwulla.—

Maanwiljelyslehdenperustamis-
ta koskewa kokous on tänään Nordinin
talossa klo V212.—

Raamatunsuomennos toimikun-
nan jäsenet owat Kuopiosta hajauneet
lyhyen walmistawan kokouksen perästä,
kokoutuakseen samaan paitkaan ensi ke-
wännä wcsien auettua.—

RouwaI.Basilier^Magelsenan-
taa jo tänään laulajaiset Helsingissä,
eikä stis täällä käynytkään.— Anomuöta,jossa waaditaan wii-
nankaupan ja anniskelun lakkauttamista
kuuluwat kaupungin naiset walmistawan
paraikaa waltuusmiehille jätettäwäksi
ensi kokoutseen.— Kansakoulunopettajatar Hollo»
lassa Lydia Lodman on 10:wuotisesta
palweluksesta saanut 120 m. palkanko-
roituksen, luettuna marrast. 1p:tä 1885.
Samaten on saanutkansakoulunopettaja
I.Smolander Teiskossa 160 m. koro-
tuksen, luettuna lokakuun 1p:stä 1886.—

Normaalilyseo on nyt jo ehti-
nyt talweksi wesitaton alle. Kolmenker»
taisena seisoo tama uljas rakennns ,kou«
lumäellä" ja näkyy yli muiden raken-
nusten kavas joka suunnalle. Nopeasti
on rakennnstyö edistynyt kun ajattelee,
etta työt aliettiin wasta kewäällä.



—
Bulgaariaösa on, sittenkuin pii-

ritystila latkautcttiin, monta ehdotusta
rauhan palauttamiseksi. Wenäläisystä-
wällinen puolue ehdottaa, etta Stam-
bulofsin ministeristöluopuujawcnäläis»
mielinen länsan suosima asetetaan sijaan,
etta sotawäki wähennetään 5 tuhanueksi,
kurmes ruhtinaan waali on toimitettu,
etta palwelukseen otetaau wenäläisiä
päälliköitä ja walitaan wenäläinen ken-

Ulkomailta.

NM.Lokakuuu27p.lBBs.
kello 4 j ft. p. pidetään
yleisen wakinaisen ftalo-sammutuskunnan ruisku-
katstlmus, jolloinkaikki eri
toimiinsa kuuluwat henki-lötkoko untukoot rv isku-
huoneelle, sekä weden°
ajajat taloista N:o 1al-
kaen ja 62 päättyen, ko-
koontukoot torille.

Palomestari.

Kuulutukssa.

raali Ignatjew eli joku muu sopiwa
mics ruhtinaaksi, joka ci saa olla sak-
salainen. Tarpeellista olisimyösmuut»
taa perustuslakia.siihen suuntaan, etta
etta wapaa sananwalta supistettaisiin.

Slawjan nimincn lehti sitä wastoin
puolustaa Vnlgaarian itsenäisyyttä ja
kehoittaa Wenäläisiä pyrtimään Kons<
tantinopeliin helpompaa tietä Wähän
Aasian kautta, jossa ci olisi pienempiä
waltioiia sen sorrettawana.— Graschdanin, wenäläinen, lehti
ci sano ymmärtäwänsä Kaulbarsin käy-
töstä Vulgaariassa. loko hän on We-
näjän keisarin lähettiläs, mutta kuinkas
sallitaan hanen liikkua wäkijoulossa pu-
heitapitäen jahän salliiloukata Wenäjän
hallitusta,- taikka hän on huwimatsaili-
ja tarkkailija tai hän on ainoastaan wi-
rallinen wakooja; mutta miten sitten on
ymmärrcttäwä hanen kicrtotirjeensä, jo-
ka on wirallinen todistuskappale.— Berl. Tageblad, satsalainen lehti
tietää, etta Kaulbars kutsutaan takaisin
ja saa kuulla ,kuka läski". Nyt hän
on Sofiassa.— Times (Englant.) lehti arwelee,
etta sen kunnottomampaatehtäwää,kvin
Kaulbars otti suorittaakseen Euroopan
silmien edessä, ci lie ollutjkoskaankellään
wälikappaleclla., Kohtelijaan ja jäykän
wastarinnan tapasi hän Bulgaarian hal-
lituksen puolelta, jultisen wainon jaylen-
katseen Bulgaarian pääkaupungin puo-
lelta, nuhteita kaupunkien wirastoilta
Maaseu^ulla; ylenkatsetta ja ynseyttä so-
tawäen puolelta, jota hän on koetlanut
lahjoa — kas siinä se sato, jonka ta-
ma kummallinen diplomaatillinen asioit>
sija on faawuttanut. Bulgaarian kan-
salle hän. on tuottanut kunniaa,itselleen
häpeää.—

�Nowoje^Wremja" arwelee, et-
ta Wenäjän mielestä on täyst hallitsi'
jattomuus ja sckasorto wallalla Vulga-
riassa ja Rumiiliassa jakehoittaa Turk°
kia Wenäjän kanssa järjestystä palaut-
tamaan, mutta ellei Turtki siihen ryh-
dy, jää Wenäjän niskoille edeswastuu
rauhan ja laillisuuden palauttamisesta
Bulgaariassa.'— Bayerin uusi kuningaskin on niin
mielcnwiassa, ettei ole toiwoakaan pa-
rantumisesta, ilmoitetaan maan wiral-
lisessa lehdessä.—

Menäjälle aiotaan laittaa kier-
täwiä meijerikouluja waltion toimesta
samcmtapaisia kvin Amerikassa, Suo-
messa y. m.— Saksiösa on pidetty kansan ko<
koukfia ja arwcltu Euroopan welwolli-
suudeksi wastustaa Wenuäjää Bttlgaa-
riassa, koska muka waapaamielisyys
joutuisi Euroopassa waaraan.

dotettu korotettawaksi 50 prosentilla, tie-
tää H. D., yhteydessa uuden wiina-
asetuksen kanssa.

,— Wäärennyö. Wenäjän uskois-
ten pastori Lebedeff, joka 38 wuottaon
ollut wirassa Suistamolla on tuomittu
kunnan pöytäkirjan wäärennyksestä ja
tvisten nimien alle kirjoituksista pois
wiralta, kunniansa menettäneelst sekä
melkoisiin sakkoihin. (N. Pr.)—

Kultaa onIwalostaLapissa sau-
tu tänä kesänä enemfti knin koskaan en°
nen. Eras kaiwattaja kotoisin lähises»
ta Kyrön lylästä on saanut 3,000 m.
puhdasta woittoa, tietää O. L.— Minantöita. Ristiman pitä-
jässä melusiwat n. k. .kuokkawierallt"
eräissä kuuliaisissa jumalattomasti, ja
wihdoin muudan heistä istikiwellä mor-
sianta olsaan scurauksella, etta nenä ja
nenäluu meni rikki sekä otsa rikkaautri.
Lääkäri haettiin ja on nyt sairas parane-
maan päin. (Sawo).— Huomiota ansaitsewa kuulutuö.
Närpiön tuomari on tuomiokuntaansa
kuuluwien seurakuntien kirtkoihin lahet-.
tä,,yt julistettawaksi kuulutuksen jonka
W. L:n mukaan tassa julkaiscmme.

,Wiime wuosien kokemus on osoittll'
nut suurta huolimattomuutta rahwaas-sa tällä ftaikkakunnalla, niinhywin lam»
huvdon ja kiinnitkeen hakemisessa maa-
tiloihin kvin kiinnikkeen toimittamisessa
wakuudeksi torpalle, maawuokralle ja e-
läkteellc. Laiminlyönti kysymytsessä o-
lewassa suhteessa ci ole ainoastaan sen
oikeuden kawaltamista, joka kruunulla
on asiakirjoihin yksityisten kesken asetet»
tuun leimarahaan, waan woi myöskin
niille joita se koskee, tuottaaMwiä seu-
rauksia.

Mitä lainhuutoon tulee eiwät tilan-
omistajat, asianmukaisessa ajassa ja jär»
jestyksessä sitä laissa huudattamatta,
woi pitää oikeultaan tiloihin turwattuna.
He joutuwat waaraan sekä siten etta ta-
lo wäliin monen wuodenperästä,sitten-
kun svuret kustaunukset owat siihcn ku-
lutetut, heiltä taikka heidän oikeutetuilta
perilllsiltään saadaan pois, kvin myös
kin, etta eoellistcn omistajicn welkojat
hakewat ja saawat heiltä saatawilleen
kiinnikkecn. Sitäpaitsi on se, joka lai-
minlyö hakea lainhuudatusta niissä kä°
räjissä, jotka ensiksi satiuwat kundenkuu^
kauden perästä talonluowututsesta, teh-
nyt itsensä syypääksi wetämään sakkonsen karttapaperin arwon, jolla saanto-
kirja on waruötettawa.

Mitä tåas torpan, maawuokran ja
eläkkecn asiakirjoihin tulee, woiwat seu-
raukset olla wielä hnolettawcnnmat.
Moni on ainoastaan sen wuoksi cttä
hän on laiminlyönyt aikanaan hakea kiin°
niketta nähnyt olewansa pakoitettu wai-
monecn ja lapsineen korwauksetta luopu-
maan stitä maasta, jonka hän hiellä ja
waiwalla on wiljellyt tahi on häneltä
wanhoilla päiwillään riistetty ne eläke-
ehdot, jotka oliwat hanen ainoana elatuk»
senansa.

kirioittanut uudessa Kan-
sakoulussa tulewan Mar
raskuun 9 ja 10 p. klo
I»:stä 2:teen päiwällä.

I.I.lägmoos.
. lulkisella huutokaupalla myy'

dään talossa n:o 71 Saa-
rikadulla tassa kaupungissa,

tustama tulewan Marraskuun 2 p.klo
10:stä e. p.p. ja scuraawana päiwänä,
jos tarwe niin waatii,kauppias A.Aal-
tosen konkurssipesään kuuluwa irtain o-
maisuus, nimittäin: erityisiä kauppata-
waroita, niinkuin lasia, poslinia, rau»
ta- ja läkkikaluja, lyhyitä tawaroita,
wiinejä, waaka ja painoja, tyhjiä as-
tioita, 1 puotiwarustus, huonckaluja,
huoneustarpeita, pito, sänky- ja liv.a
waatteita, 1 ankkuri ja sylinteri tasku-
kello kullasta, 1 neulomakone sekä muu»
ta sekalaista; josta täten ilmoitetaan.
Hämeenlinnan huutokauppakamarissa 18
p. lokak. 1886. O. R. Grönholm.

(Häm. 3 k. 12 r.)

tähän kauftunkiin waltuusmies-
ten määräyksestä asetetaan wakinai»

nen metsänwartia, jonka welwollisuutena
muun muassa tulee olemaan linja- sekä
sarjahatkuu» ja siemenlylwö kaupungin
metsissä, niin ilmoitetaan mainittu met-
säwartia toimi tätenhaettawaksi kaupun-
gin rahatoimikamarin luona ennen tu-
lewan Marraskuun 15 päiwää; ja il-
moitetaan tiedoksi etta tointa seuraa wa-
paa-asunto sekä palkka, josta hakiat saa-
wat sopia rahatoimikamarin kanssa. Luo-
tettaivat todistutset hakian kelwollisuu-
desta tuommoiseen toimeen ynnä mai-
netodistus waaditaan hakioilta. Ha-mecnlinnassa Lokakuun 20 p. 1886.

Rahatoimikamari.

—
Siperiaan lähettäminen tullee lak<

kautettawaksi uuden rikoslain hengen lnu»
kaan. Asiasta on H. D:n mukaan tul-
lut Wenäjän sisäasiain ministeriltä eh-
dotus senaattiin.—

Wiina asia. Maissitulli on eh-

— Huonot ajat. Kauppijas Wen»
delinin konkursissa Kristiinassa tekee
warat 736,000 m., welat 1,082.000 m.
Waasan ja Mdyspankki wiewät pääl-
tä, 82 ja 40 tuhatta sekä pari muuta
60 tuhatta yhteensä; mntta enin kärsi-
wät Rosenlewit Porissa toinen 250 ja
toinen 90 tuhatta sekä neiti N.33 tuh.
Kristiman kauppijaidcn eläkekassalla on
waatimuksia 44,600 m. Suomcn meri-
wakuutusyhtiöllä 95,000 m. Toisella
meriwakuutusyhtiöllä 6,000, Kristiman
rahatoimikamarilla 4,248 m. j. n. e.—

Suomalainen maist. Wester-
marck on 2 norjalaisen kanssa käyliyt
Weotind tunturin laella Norjassa, jos-
sa ci ole kukaan ihminen ennen käynyt.

W- D.)

—
Suomen woille kuuluisi olewan

hywä menetti Norjassa, kertoo loensuun
kauppijas hra Neppenström, joka on
siellä ollut lauppaoloja tuttimassa. Pi-
tää kuitenkin huolellisemmin lajitella woi,
panna ajanmukaisiin astioihin ja wih.
dom on se suoraan lähctettäwä, eikä
SaksalaiSten wälityksellä, sillä saksalais'
ten on tapana sekoittaa Suomen woi-
hin ihraa ja ottaa liiat woitot. (Finl.)

Häm. tietää, etta woin hinta on äk-
kiä laskeutunut ja menekli pysähtynyt
Gööteporissa y. m.— Suomen työn suosijat owat ol-
leet Sortawalassa koolla perjantai-il-
tana keskustelemassa seuran pciustami-
sesta. (Laat.)

— Airjallisuutta. Asken on pai-
nosta ilmestynyt:

Lasten ensimmäinenkir-
ja eliAapin e n. H. Niemi. Tam-
pereella.

Kun. Kansantajuinen kirjanen. Kir-
joittanut lehtori HögmanIywäskylässä.

»E la m iin hawainnoita" jul»
kaisee Päiwärinta uuden wihkon jouluksi.—

Huonot ajat. TilanomistajaI.
Mölsä Hartolassa on tehnyt tonkursin,
waroja 20 tuhatta, welkoja 18 tuh.

—
Nikkari Andersson Turussa, waroja 14
tuhatta, welkoja 11 tuh.—

Siirtolaisten pastorille Sipe»
riassa I.Granö'lle on senaatti suonut
1,000 m. wuotuisesti hyyryrahoiksi.

(H. D.)owirahan matsaa.

— Sotawäki. Öwerstiluutnantti
Th. F. Blafteld on wuodeksi komennet-
tu pataljoonan päällilötsi 95 Krasno-
jauskin jalkawäkirytmenttiin.—

Ajan merkkejä. Senaatti on
antanut käskyn, etta tomendanttihalli-
tuksien käytettäwänä tulee olla wapaa
Pääsylippu jokaiseen huwiin, johon yleisö

—
Opettajakokouö on aiottu ensi

kesänä pidettäwäkfi, tietää Finl.— Turun hiippakunnasta. Wir-
kawapautta V? 1887 asti on saanut
Kokemäen kirkkoherra Pfaler ja on kap-
palainen Stark määrätty hanen wir-
kaansa hoitamaan. — Karkun k.herran
wirastoon wäliajan saarnaajalsi onmää-
ratty Vn pappismies H. Molin.

—
Awonaiseksi on julistettu Rymät-
tylän ja (uudestaan) Karjan, Eräjär-
wcn, Someron, Loimaan, Maskun ja
Lumparlannin kappalaisen sekä Euran
pitäjän apulaiswirat.— Polyteknikossa on täta nykyä
134 oppilasta.

C. H. Lampenilla.

huokeita Halifax'inluisti-
mia G.H. Lampenilla.

llu|itwarasto

Mtonenlaisia Norjan
raswa silliä 20-30

ja 40 p. tumla. Skotfla
sillia 30 p. naul. myy

G. H. Wallemus.

Halifax luistimia eri suu-
ruutta mhy

G. H. Wallenius.

Znuri warasto
Mvvtäwänä.

©euraattrina päiwinät^lewaaMarraskuuta
mt)t)bäSn huutokaupalla Kruununwouti K.
Palmgren'in konkurssipesään kuuluwaa wiljaa
t), m.

Pc r j ontaina.12 p. Kurkijärwen, karta-nossa Lammilla nom 300 tynnyriä, .„
nantätna 15 h. Äi).ältin''.talossll

Kosken kappelin Etolcm kylaösU no'i>y 100 tyO
nyriä ja : '^ '

Törstaina 18 p. nom100 tynnyriä wil-
jaa Lahden tiilitehtaalla. .''

Kärkölä,Lllkakuussa 1886; „
-

A. 8. Palm. I.B.Dufwa<
(U. S. 2 k. 12 r.) 'v

Wiljan-Majat huomatkaa!

<^lulkisellapakkohuutokaupalla, jonka toi-
(^s mitan Kangaisten Heikkilän tilalla
Wanajan ftitäjässä tuorstaina lokakuun
28 päiwänä 1886. alkaen klo 10:stä,
myydäan 2 hewosta, lampaita, wasikoi-
ta,maan wiljaa,mctsän tuotleita, ajo^ ja
työkalujasekä muuta irtaiuta omaisuutta.

Avg. Grönrooö.

11lKli wuoden kirkollis-100U maksut tässäkau-
pungissa ylöskantaa alle-



Hämeenlinnan kuupungin ja Maa-
seurakunnan kunuioitettawat jäse»et kut-
sutaan yleiseen kirkonkokoukscen, joka pl-
detääu sakaristossa tnorötaina kcstä-
wän lokakuun 28:na p:nä kello V2
päiwällä, jolloin teskusteltaan seuraa-
wista asioista:
I:ksi. Uusien urkujen hankkimiscksi on

luoletuslaiua luwattu,mutta waik-
ka wanhojen urlujen myynnistä
on monesti ilmoitettu sanomissa
ci wielä olc ostajia ilmaantunut,
minkä tähden seurakuntain nyt tu»
lisi päättää mitä tässn asiassa on
tehtäwä.

2:ksi. Kirkollis-tilikirjat edelliseltä wuo-
delta ja tämän wuoden Wapun-
päiwästä Heiuäkuuhun asti owat
tarkastetut ja luetaan seurakunnan
tiedoksi.3:ksi. KoSka uust kirklowäärtti hra lä-gerroos katsoo määrätyn palkkansa
liian wähäiseksi hanen waiwansasuhteen, kysytaän nyt, eitu seura-
kunnat tahtoisi hanen palkkaansa
korottaa.

4:ksi. Sattuneesta syystä on wieläkeskus»
teltawa lirton palowakuutuksesta.

K. F. Öller.

Kllllllltus.
Huom.! Häm. 1 t. 38 r.

Ja ilmuitetaan sen ohessa, etta seura-
kunta ftidättää itsellcen oikenden tutkia
tehtyjä tarjoumuksia seuraawana eli 14
päiwänä samaa kuuta pideltäwässä kir-
tonkokouksessa, joka myöskin tekee pää-
töksenkumpito rakennusehto hywäkshtään.

Piirustukset ja kustannusehdotukset
owat sckä huutotilaisuudessa etta myös
sitä ennen seurakunnan Kirtkoherran wi-
raston kansliassa halullistcn nähtäwänä.
Litemmät tiedot kaikista mitä asiaa kos-
kee annetaan huutotilaisuudessa. lulki-sen notarion asianmukaisesti wahwista-
ma takavs tehtäwien kelwollisesta täyt>
tämisestä waaditaan paikalla.

Kärkölä, Lokak. 15 P. 1886.
Nakennustoimikunnan puolesta:

A. L. Palm.
U. S. 3 k. 50 r.

Qnutoåauppa.
.lulkisellll urakkahuutokaupalla, joka

maanantaina ensitulewan loulukuun kol-
mastoista (13) päiwä kello 1 päiwällä
pidetään tämän pitäjän kunnan tuwassa,
tulee urakkahuutokaupalla tarjottawaksi
tähän Kärkölän seurakuntaan aiotun ja
asianmukaisesti wahwistetun piirustuksen
mukaiscu uuden tiilikirkon jakellotornin
rakeunnstyo ja ainciden hankinta, joka
tarjotaan kahdella rafennu§el)boffa, eli:
i:si. Nakennukseen tarwittawien puu-

aineiden sekä Finnen ja tillien han-
kinta etta myös itse työ, kukin
erikscen; ja

2:si. Tarjotaan sckä kaikkcin ainciden
hankinta etta myös rakennustyö
yhden urakkamiehen toimitetta-
waksi ja tehtäwäksi.

Arakka-

Hämeen Sanomain Osllle-Ihti/n lirjavain»
Hämeenlinnassa. l«l-6.

opetusta^
Allekirtoittanut antaa opetustapianonsoitossa
helppotajuisen oftetustawan mukaan.

Ilmottautua sopii Rigan Hotellissa. huoue
N:o 8 1:04— 6 j.p.p. Fritz Kreuhyolh.

Pianon soittaM.

Amanda 5..r...11e
toiwottaaonneatänään nimipäiwäsi johdosta.

Arwaa kuka,
Hip, hip, hip, Hurraa!

Piano halutaan heti lohta wuokrata.Osoiteynnä wuolraushintamainittakoon wastauk-
seösa tämän lehden toimitukselle eli-painoon.

Klätilöin A. Collen tawataan talos-
sa n:o 45 Rantakatu.

31attttU8 Ccurttiijäseniä ja mutfa clit t iiu dd on i)8-
t am t al jotka fa(jforattf olTaarauffifina
aCCcIItrioif us.t c n kokoo in i-
se 8 sa funnunfainftofiouftfen encmmts=
ton pddföfifccn, pgrjbetaän Jaapuinaan
fana e^toona fi:Co 5 j.W. KansaßouCu=
Rartanoon.

flfio on fitivcincn!

Mrpajaiset pidetään nom 2:den kuukauden-^ perästä Sääksmäen Kärjenniemellämet-
sästyöseuran hywäksi. Woittoja kiitollisuudel-
la wastaan ottawat neiti Olga Wcsterling
ja kauppiasAlfred Selin Walkiatoskellakaupp.
F. Kansanen Metsätansassa, ruSthollari Karl
Klemola Kärjenniemellä ja taloll.K.G. Son-
naMustilllhdcssa

Toimikunta.

arftajaisten ja tanssin kanssa, pidetään Sääks-
mäelläMaatialassa Tapion talossa !1 p.mar-
raskuuta. Tulot käytetäan torwisoittokunnan
hywäksi, — Alkaa klo 5 j. pp. Pääsymaksu
täysi-iläisiltä 1 m. ja lapsilta 50 p.

Iltal,uwit

kutsutaan kokoontumaan Hämeenliunan
kansakoulukarlanoon maanantaina 1 ft.
Marrast, klo ? ehtoolla.

— Ilmoitus-
kalenteri y. m.

Suomn työn suosijat
(Huom. Häm. 2 k., U. S.,Finland

ja H. D. 1 k. 8 r.)

Ilmoitukna.

F^erjantaina cnsitulewan Marraskuun
5 p. kello 10 e. ftp. myydään jul-

kisclla huutokaupalla Turengin kylässä
Haltian talossa lanakkalassa maakaup-
pias Otto lanssoniu koukurssipesän wie-
lä löytywää omaisuutta niintuiu huonc-
kaluja, sänky-, pito- ja liinawaattcita,
kultaa niinkuin kultainen ankkurikello yn^
na sornmksct y. m., josta täten tieto
annetaan. Hämeenlinnassa 26 p.Loka-
kuuta 1886. Carl Lindewall.

Uskott u mies.

Osakkaat Hämeenlinnan Annisfelu-
Osake-yhtiössä kutsutaan KeskilliiikkolM
27 p. sisälliiolewaa Lokaknuta klo 7jpp.
kokoontumaan ylimääräiseen yhtiökolouk»
feen Seurahuoneelle Hämeenkinnassapäättämaän:

I:ksi Ihtiön toiminnasta tulewaksiwuodeksi.2:tsi Sen tontin lunastamisesta Myl-
lymäessä jossa yhtiölle kuuluwa asuin»
huoneus on.

lohtokunta.

yhttöhofroitö.
Mimääräinen

Rahatoimikamari.

Huom.! Häm. 2 k. 1 k. w. 12 r.
c"7ulkisella urakkahuutokaupalla, jonka

rahatoimikamari pitää raatihuonees-sa keskiwiikkona tulewan Marraskuun 3
päiwänä kello 6 j. p. p. wuokrataan
enimmän malsawalle 1 makasiini ja 2
mafasiiniksi sopiwaa huonetta lähellärautatietä olewassa pakkahuonerakemmk»sessa. Hämeenliunassa lokakuun 23 p.
1886.

JTafiMcruKfccn otetaan.
XattaiDa fatjanpotfaja
saafti heti edullisen ftaikan jos lähettää
todistuksensa ja ilmoituksen palkkawaati-
muksistaan allekirjoittaneelle.

Sysmassa Lokakuun 16 P:nä 1886.
Onni Schildt..

U. S. 2 k. 10 x.

MM" Todellisesti taitawa
ja säännöllinen Leipurin-
sälli saafti edullisen ja tuot-
tawan thönjohtajan pai-
kan. Todistukset taidosta
ynnä palkkawaatimukset
owat lähetettäwät merk.
�I. A. S."HämeenlinnaPöste restante.

(Huom. Häm. 1. k. 12 r.)

Kaksi terwettä ja
fttännöllistä poikaa ote-
taan Leifturin-oppiin. Jo
ennenopissa olleilleon etu-
sija; likempiä tietoja Tu-
pakkatehtaan konttorissa
Hämeenlinnassa.

Huom. Häm. 1 k. 4 r.
Myt vitis otetaan 16 tai IV.wuotias

poika Satulamaakarin oppiin'
Maria Ekblom'ille.

ja waatetuksija tehdään hal-
walla ja walnmtapalttoita myöson myy-

täwänä.
2 wähän oppinutta poikaa otetaan oppiin.

EmilHelander räätäli.

M^ustia Sifterian lam-
Vaan nahkoja sopi-

wia Valsyn wuoriksi ja
kraakoUsi

Huopatossuja miehille,
nmsille ja laMe myyhuo-
keasta E. H. Wallenius.

(Huom. Häm 5 k. 20 r. molem.)
Quuri ftaljous miesten
<-V Kaulahuiwia helftolla
hinnalla mhy

G. H. Wallenius.

Nllhkatllwaroiw, manen laatmfta, myyn
alennettuihin hintoihin sekä wastaanotankaik-
keja ammattiini kuuluwia töitä walmistaak^
seni huolella ja tarkkuudella halwimmasta.

H. Helin nahkuri Saaristenkatu n:o 18.

Huomaa!

Huom.! Häm. l k. ö r.
sNutiset leipuri A. Falkkelinin huoneet

jotka sijaitsewat Myllymäessä hy-
willä ehdoilla. Kaupasta saa tulla so-
pimaqn kauppias A. M. Weseloff'in
kanssa.

Huom.! Häm. 1 k. s. ja r. ? r.
Kermaa jarieskamaitoa

tästä ftäiwäslä alkaen joka päiwä ta«
lossa n:o 38 Raastmvankadun warrella
entisessä lcipuriLundstenin leipäpuodissa.

Leipuri G. W. Kronholm.

Topattuja huonekaluja,
mmittäin 1 soffa, 4 nojatuolia,
6 tuolia sekä 2 peiliä,kaikki 450
markatta, owat nätztäwimä kello
10—12 e. pp. wanhassa kaupun-
gissa N:o 89, kortt. N:o 17.

Kapteni Schal'illa.
Häm. 3 k. 8 r. 1 k w.

§alttaBta hinnasta.
Wähän pidetty uudenaikainen naiseu tohweli
palttoo on jätetty myytäwäksi neitsyt Anna
Liisalle kauppijas Duginintaloonuuden Raas-
tuwan wiereen.

(Huom. Häm. 1 k. 6 r.)

Hämeenlinnassa^^
suurin sekä hie-

nomfti walikoima;M
Laftftlmta,
Pinceneziä, DLänftömittareita)
F. F. Borg'illa, WM
Kauppatorin kulmassa.

G. CARBEIG'in kautta.

helppohintaisia painoksia
EDITION PETERS'iä ja

COLLECTION LITOLFFia
löytyy varasto säveltäjiltä

Bach, Chopin, Czerry,Diabelli,
Grieg, Gurlitt,Herz,Hlinter,Köh-
ler, Kuhlan, Lemoine, Mendels-
sohn, Mozart y. m.

otctaan myös tilauksia ja hankitaan
pikaisesti kaikcnlaisia

Musiildteoksia

tämän kinin kuluessa 90—50%
alcnmiksella yarasto

8«08ltuiltll Bllvelttl.jlltä.

kirjakaupassa
Miiutctaau rahaksi

Qptillo.

Sattuneesta sWstä ilmoitetaan kunnioitetulle
hleisölle, etta ainoastaan Herra Kellotehdastelija
I.G. Heinosella on Hämeenlinnassa mhödäminun hywin tunnettuja, hienotekoisia hiottuja

Sllmiilalla ta Vmcenetseiii.
Tukholmassa Lokakuulla 1886.

H. Samson^

SSifti- ja Äeikkonahoijitte!

antaa Henki-, Pääoma», Myötäjäiö' ja jälkeenelowakuutuksia "sekä 'kaiken»
laisia elinkorkoja helppoja wuosimaksuja wastaan.

Ihtiönsääntöjen 13 §:n mukacm owat wakuutukscn ottajat osallisina yhtiönwoitoissa.Prospekten ja tarpeellisia tietoja antaa ja ilmoituksia wastaanottaa
G. Earberg,

Asiamies Hämeenlinnassa.

Waluutus-osakkyhtiö

henkiwakuutus
-

yhtiön asioitsija-
na Gwon metsänhoito-opistolla
on R. Montell.

Oalewa

Pääoma 12,000,000 kruunua
antaa wakuutuksia helpftoja maksuja was'
taan 'Carl Lindewall'in kautta.

Muiöt.! Ihtiö antautuu Suomen
laiu alle ja suomalaisia sekä ruotsalai-
polisea sija ulosannetaan.

lo» ja Henkiwakuutus-
Osakeyhtiö


